17. *Vitulum unum pro bubus et hircum ex capris unum* (Num 7,15-16).

18. *Et non erit in filiis Israhel accedens filiorum Israhel ad sancta* (Num 8,19). Videtur potuisse sufficere: et non erit in filiis Israhel accedens ad sancta, aut certe: non erit filiorum Israhel accedens ad sancta.

19. *Et fecit Moyses et Aaron et omnis synagoga filiorum Israhel Leuitis; secundum quae praecepit Dominus Moysi de Leuitis, ita fecerunt eis filii Israhel* (Num 8,20).

[585] 20. *Et homo, homo quicumque mundus fuerit et in uiam longinquam non est et defuerit facere pascha, exterminabitur anima illa de populo suo* (Num 9,13). Ergo homo, homo locutio est, ac si diceret: quicumque homo, ille uel ille.

21. *Et cum ascendisset nubes a tabernaculo, et postea promouebant filii israhel* (Num 9,17). Poterat plenum esse: et cum ascendisset nubes a tabernaculo promouebant filii Israhel.

¹⁵⁰ Cf. S. AUG., *Locut.* 15 de Num.

¹⁵¹ Cf. S. AUG., *Locut.* 37, 42 y 59 de Lev; 8 de Num.

que la nube se levantaba por encima del tabernáculo, los hijos de Israel se ponían en marcha».

22. *El orden de marcha de los campamentos lo realizaban los primeros los de los hijos de Judá* (Num 10,14)¹⁵².

23. *Y se pondrán en marcha los hijos de Gersón y de Merari* (Num 10,17). Emplea el verbo en futuro, a pesar de que está narrando una acción pasada, como en los párrafos anteriores cuando se habla de la nube, a cuyo movimiento o parada los campamentos emprendían la marcha o se detenían. Por lo demás, este verbo (*promouere*) se emplea cuando se trata de la marcha de muchas personas.

24. *Y dijo Moisés a Hobet, hijo de Ragüel, el madianita, de quien Moisés era yerno* (Num 10,29). No dice «yerno suyo»¹⁵³.

25. *Y le dijo: no iré sino a mi tierra y a mi gente* (Num 10,30). Se sobrentiende «me iré».

26. *Y el advenedizo que había entre ellos comenzaron a sentir un gran apetito* (Num 11,4). Emplea el singular en vez del plural, ya que dice «advenedizo» en vez de «advenedizos»¹⁵⁴. Sin embargo, retorna al plural cuando dice: *comenzaron a sentir*.

27. *Sin embargo, ahora nuestra alma mortecina; nuestros*

(524) 22. *Et promouebant ordo castrorum filiorum Iuda primi* (Num 10,14).

23. *Et promouebunt filii Gerson et filii Merari* (Num 10,17). Futuri temporis uerbum posuit, cum rem gestam praeteritam narret sicut in superioribus cum de nube loqueretur, ad cuius motum uel stationem castra promouebant uel consistebant. Atque ita deinceps in plurium promotionibus hoc uerbo utitur.

24. *Et dixit Moyses Hobet filio Raguel Madianitae genero Moysi* (Num 10,29), non ait: genero suo.